Prozesse verstehen durch intelligente Sensorgetriebe
alpha IQ
Spielarme Planetengetriebe + Intelligente Sensortechnik
2
alpha IQ
Getriebe sind die prozessnächsten Komponenten und können so die relevanten Größen der
Applikation am besten erfassen. Mit alpha IQ optimieren Sie alle Anwendungen, bei denen
Drehmoment und Querkräfte prozesskritische Größen sind.

Microsoft Office Software oder cymex®-Berechnungssoftware
für Antriebe der WITTENSTEIN AG.
Bestellschlüssel
Sensorgetriebe = spielarmes Planetengetriebe + Sensorkit
Sensorgetriebe TP+ IQ = spielarmes Planetengetriebe inkl. Sensorelement, Kabel und Buchse + Sensorkit (Elektronikbox)
zul. red. T
2
Not in Nm
D = 200
J = 625
K = 800
Messbereich F
rad
 x- / y-
Richtung in N
A = 1580
G = 4370
L = 7500
Drehmoment
Messbereich in Nm:
D = 90
H = 300
K = 500
F
rad
, y
F
rad
, x
Sensorgetriebe – Bestellschlüssel TP+ IQ
TP  050I – MF2 – 25  – 0G1 – 2SKLLK  alpha IQ TP+
I = integrierte
Sensorik
elektr. Schnittstelle
00 = RS232
01 = analog Spannung
02 = analog Strom + RS232
Sensorkit
für integrierte